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Punkt 37: Besøg på Ulstruplund

Sagsfremstilling
37.    Åbent - Besøg på Ulstruplund
 
Sagsnr.:    820-2016-21997                                                                            
Doknr.:     820-2016-109849
Sagsbeh.:  Elsemarie Lauvring
 
 
Baggrund
Rundvisning på Ulstruplund, Hvalpsundvej 14, Hornum, 9600 Aars.
 
Der er afsat en halv time til rundvisningen.
 
Sagsfremstilling
 
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at orienteringen tages til efterretning.
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Taget til efterretning.



Punkt 38: Drøftelse af skoledistrikter

Sagsfremstilling
38.    Åbent - Drøftelse af skoledistrikter
 
Sagsnr.:    820-2016-1095                                                                              
Doknr.:     820-2016-109992
Sagsbeh.:  Lene Juel Petersen
 
 
Baggrund
Det er besluttet, at der pr. 1. august er en ny skolestruktur i Vesthimmerlands Kommune. Blære Skole lukker og
eleverne flyttes til Hornum Skole, Strandby Skole lukkes og eleverne flyttes til Farsø Skole og Overlade Skole
lukkes og eleverne flyttes til Ranum Skole.
 
Sagsfremstilling
I forbindelse med den ændrede skolestruktur samt en del forældrehenvendelser ønskes der en drøftelse af,
hvorvidt de nuværende skoledistrikter er hensigtsmæssige. Skolelederne fra de lukkede skoler kunne drøfte
sammen med forvaltningen om der er uhensigtsmæssigheder i de skoledistrikter, der etableres efter 1. august 2016.
 
Lovgrundlag
Ingen
 
Sagen afgøres i Byrådet via Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at skolelederne fra de tre lukkede skoler sammen med forvaltningen drøfter uhensigtsmæssigheder med de nye
skoledistrikter efter 1. august 2016.
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 12. januar 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt.
Sagen genoptages på Børne- og Skoleudvalgets møde i marts.
Der sendes brev ud til alle skolebestyrelser om de har kommentarer til nuværende eller kommende skoledistrikter.
 
Supplerende sagsfremstilling
Børne – og skoleudvalget besluttede på mødet den 12. januar 2016, at skolerne og deres bestyrelser skulle spørges
om uhensigtsmæssigheder ved de gældende og kommende skoledistrikter i forbindelse med nedlæggelse af de 3
skoler.
 
Alle skoler er blevet bedt om at fremsende kommentarer, såfremt de måtte ønske det, og der er modtaget svar fra
Farsø Skole, Strandby Skole, Østermarkskolen, Aars Skole, Blære Skole, Løgstør Skole, Overlade Skole og
Vestrup Skole.
 
En medarbejder fra Budget og Regnskab deltager under punktet, idet vedkommende til daglig arbejder med NT-
kørsel
 
Administrationen indstiller
- at sagen drøftes.
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 8. marts 2016
Fraværende: Niels Heebøll
 



Sagen genoptages.
 
Supplerende sagsfremstilling
 
Som opfølgning på sidste Børne – og Skoleudvalgsmøde har forvaltningen i samarbejde med medarbejdere fra Trafik og
Grønne områder samt Ekstern Budget og Regnskab udarbejdet nedenstående udkast til nye skoledistrikter pr. 1. august
2016.
Skolebestyrelserne har pr. 1. marts udtalt sig vedrørende uhensigtsmæssigheder med nuværende skoledistrikter, hvilket er
markeret med sort nedenfor.
 
Vestrup Skoles distrikt mod syd (Evaslundvej og Vesterrisvej) – børn på den nordlige side af vejen hører til
Vestrup Skole og børn på den sydlige side af vejen hører til Gedsted Skole eller Aalestrup Skole
Administrationen indstiller, at skoledistriktet ændres således, at den sydlige del af Vestrup Skoles distrikt tilføres Aalestrup
Skole, så eleverne på Evaslundvej og Vesterrisvej dermed hører til Aalestrup Skole.
Skoledistriktet indstilles til at følge Lerkenfeld Å. Dette giver ikke yderligere udgifter til befordring, da der kører en bus til
Aalestrup.
 
Nord for Farsø by blev distriktet ved sidste skolestruktur flyttet 500 m mod nord således, at eleverne tilhører
Vester Hornum Skole. Dette ønsker Farsø Skole tilbage.
Administrationen indstiller, at området tilbageføres. Ingen befordringsmæssige problemer.
 
Svoldrup-egnen blev ved sidste skolestrukturændring flyttet til Vestrup Skoledistrikt. Dette ønskes tillagt Farsø
Skole.
Administrationen indstiller, at dette område føres tilbage til Farsø Skole. På nuværende tidspunkt er der fem elever i dette
område, tre til Farsø og to til Vestrup. Befordringsmæssigt er der ingen problemer.
 
 
En del af Strandby Skoles distrikt mod Vester Hornum kunne tillægges Vester Hornum Skoles distrikt.
Administrationen indstiller, at dette ikke ændres, da dette område ikke umiddelbart kan busbetjenes, uden at det vil udløse
en ekstra bus til ca. 0,5 mio. kr.. Der kører allerede en bus fra dette område mod Farsø, da overbygningseleverne fra
Strandby har overbygningsskole i Farsø.
 
Vester Hornum Skole foreslår, at Overlade Skoles distrikt deles mellem Ranum Skole og Vester Hornum Skole, da der
pt er 17 elever fra Overlade på Vester Hornum Skole.
Administrationen indstiller, at dette ikke ændres. Ifølge TEA – elevadministrationsprogrammet er der 15 elever fra
Overlades distrikt på Vester Hornum Skole, 5 i 0.-6. klasse og 10 i udskolingen. Der er tilsvarende 3 elever i 0.-6.kl. og 15
elever i udskolingen fra Overlade på Ranum Skole.
 
Forslag om at den sydlige del af Blære Skoles distrikt – nordøst for Aars – samt den sydlige del af Hornum Skoles
distrikt tillægges Aars Skole
Området med den sydlige del af Hornum Skoles distrikt kan tilføres Aars Skole uden ekstra udgifter til bus. Dog er der
ikke umiddelbart busforbindelser fra den sydlige del af Blære Skoles distrikt. Administrationen indstiller, at den sydlige
del af Hornum Skoles distrikt tilføres Aars Skole, men at den sydlige del af Blære Skoles distrikt nordøst for Aars ikke
tilføres Aars Skole, idet det vil medføre en merudgift til en ekstra bus på ca. 0,5 mio. kr.
 
Området nord for Østermarkskolens distrikt tillægges Østermarkskolen.
Der er ikke umiddelbart busforbindelse fra dette område til Østermarkskolen, og forslaget vil medføre en merudgift til en
ekstra bus på ca. 0,5 mio. kr. (vil formodentlig kunne kombineres med førnævnte bus)
Administrationen indstiller, at dette forslag ikke godkendes.
 
Fjelsø-området under Aalestrup Skole – hvor går eleverne i skole, når de ikke har valgt Fjelsø Friskole?
Administrationen indstiller, at området tillægges Aalestrup Skole.  Elever i Fjelsø området hører til Gedsted Skole, men
der er kortere afstand til Aalestrup Skole end til Gedsted Skole. Eleverne i området, som ikke går på Fjelsø Friskole: 5
elever på Aalestrup Skole og 3 elever på Gedsted Skole. Dette kan betjenes af busserne.
 
Administrationen indstiller
- ovenstående indstillinger godkendes
- ændringerne sendes til udtalelse i bestyrelserne ved de berørte skoler jvf. Folkeskolelovens § 40 stk. 2
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 12. april 2016
Fraværende: Ingen
 



Ændringerne sendes til udtalelse i bestyrelserne inden Børne- og Skoleudvalget forholder sig til administrationens
indstilling.
 
Supplerende sagsfremstilling
Børne – og Skoleudvalget besluttede på mødet den 12. april 2016, at de administrative indstillinger skulle sendes til
udtalelse i de berørte bestyrelser inden udvalget forholder sig til evt. ændringer af skoledistrikterne.
 
Følgende skoler har indsendt udtalelser:
 
Blære Skole anmoder om, at der findes en ”langtidsholdbar” løsning, der indebærer, at ingen elever skal have
uhensigtsmæssig lang afstand til distriktsskolen.
 
Aalestrup Skole anbefaler administrationens indstilling
 
Overlade Skole anbefaler frit valg mellem Ranum Skole og Vester Hornum Skole uden dog at ville trække en geografisk
grænse
 
Farsø Skole anbefaler administrationens indstilling vedr. området nord for Farsø by og området ved Svoldrup.
 
Ranum Skole er enig i administrationens indstilling
 
Aars Skole ser gerne et større skoledistrikt, men er betænkelig ved, om skolen kan rumme flere elever, såfremt det på den
korte eller lange bane udløser flere klasser, idet dette vil være svært at rumme indenfor skolens nuværende fysiske
rammer
 
Østermarkskolen anfører, at der er væsentlige argumenter for at ændre distriktet, idet der efter skolens opfattelse er
fornøden busbetjening med bus 110 og 530
 
Hornum Skole er ikke enig i den administrative indstilling, idet det er muligt at benytte cykelstien, og skolen ønsker
derfor at beholde Hvorvarp og Vester Oustrup i Hornum skoledistrikt. Det anføres endvidere, at det er rimeligt at tilgodese
elever, der nu får op til 18 km. til skole.
 
Vester Hornum har ingen indvendinger mod den administrative indstilling i forhold til en del af Strandby skoledistrikt
eller grænsen mod syd, men skolen ønsker, at nuværende Overlade skoledistrikt deles mellem Ranum og Vester Hornum
Skole.
 
Vestrup Skole ønsker ikke nuværende distrikt gjort mindre med undtagelse af området ved Svingelbjerg, der pt.er delt
mellem Ullits og Vestrup. Dette område kunne tilføres Ullits eller Farsø
 
Gedsted skole er ikke enig i den administrative indstilling og ønsker ro og bæredygtige enheder, med en jævn fordeling
af elever i distrikterne. Der peges på det mangeårige samarbejde mellem Gedsted og Fjelsø
 
Strandby Skole ønsker arbejdsro og opbakning til de tilbageværende små skoler, så der ikke skabes mere unødig uro i
områder som Vestrup, Vester Hornum m.fl.
 
Økonomikonsulent Per Larsen deltager i punktet.
 
Administrationen indstiller
 
- at Børne- og Skoleudvalget drøfter administrationens indstillinger og de indkomne udtalelser, og dernæst indstiller evt.
ændringer af skoledistrikterne til beslutning i Byrådet.
 
 
 
 
Bilag
Skoledistrikter 2015 820-2016-4343

Svar fra bestyrelser 820-2016-62564

Forslag om nye distrikter - kort 820-2016-90184



Svar fra Aars skole 820-2016-110733

Svar fra Blære skole 820-2016-110731

Svar fra Farsø skole 820-2016-110724

Svar fra Ranum skole 820-2016-110730

Svar fra Østermarkskolen 820-2016-110727

Svar fra Hornum skole 820-2016-110714

Svar fra Overlade skole 820-2016-110720

Svar fra Vestrup skole 820-2016-110721

Svar fra Vester Hornum skole 820-2016-110717

Svar fra Aalestrup skole 820-2016-110716

Svar fra Strandby skole 820-2016-111236

Svar fra Gedsted skole 820-2016-111235

Forslag til deling af Blære skoledistrikt 820-2016-117079
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Børne- og Skoleudvalget indstiller:
Alle skoledistrikter bevares som hovedregel
Overlade skoledistrikt går til Ranum
Strandby skoledistrikt går til Farsø
Blære skoledistrikt deles som beskrevet på kort
En del går til Østermarkskolen og andre til Hornum skole

Bilag

Skoledistrikter 2015

Svar fra bestyrelser

Forslag om nye distrikter - kort

Svar fra Aars skole

Svar fra Blære skole

Svar fra Farsø skole

Svar fra Ranum skole

Svar fra Østermarkskolen

Svar fra Hornum skole

Svar fra Overlade skole

Svar fra Vestrup skole

Svar fra Vester Hornum skole

Svar fra Aalestrup skole



Svar fra Strandby skole

Svar fra Gedsted skole

Forslag til deling af Blære skoledistrikt



Punkt 39: Udvikling på Specialklasseområdet

Sagsfremstilling
39.    Åbent - Udvikling på Specialklasseområdet
 
Sagsnr.:    820-2016-21434                                                                            
Doknr.:     820-2016-105613
Sagsbeh.:  Marlene Holm
 
 
Baggrund
På baggrund af stigende interesse for udvikling i såvel elevtalsudvikling som udvikling i udgifterne på
specialklasseområdet, er der udarbejdet vedhæftede opgørelse.
 
Sagsfremstilling
Opgørelsen viser elevtalsudviklingen for skoleåret 2013/14 til skoleåret 2015/16 fordelt på de forskellige typer af
specialklasser.
Tilsvarende vises udviklingen i samlede udgifter til specialklasserne for budgetår 2014 til budgetår 2016.
 
Materialet gennemgås på mødet.
 
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at Orienteringen tages til efterretning.
 
 
Bilag
Udvikling af specialområdet 2013-2015 820-2016-105606
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Udvikling af specialområdet 2013-2015



Punkt 40: Evt. anvendelse af Ulstruplund

Sagsfremstilling
40.    Åbent - Evt. anvendelse af Ulstruplund
 
Sagsnr.:    820-2016-17263                                                                            
Doknr.:     820-2016-111212
Sagsbeh.:  Elsemarie Lauvring
 
 
Baggrund
Økonomiudvalget besluttede den 9. december 2015, at direktionen skulle fremkomme med forslag til fremtidig
anvendelse af Ulstruplund.
 
Direktionen behandlede sagen den 12. januar, hvor der blev besluttet følgende:
· Etablering af forebyggelseshus m.v. for familieafdelingen (undersøges af Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen)
· Regeringens forslag til ommærkning af boliger undersøges med hensyn til flygtninge.
· Anvendelse til nyt UMI center for uledsagede børn og unge.
Sagsfremstilling
Direktøren for Børne- og Arbejdsmarkedsforvaltningen har undersøgt mulighederne for anvendelse af Ulstruplund
indenfor forvaltningens ressortområde.
 
Der har været afholdt møder med følgende grupperinger:
· Hornum børnehave, personale samt bestyrelse
· Hornum Skole, skoleleder
· CKA, jobcenterchef samt afdelingsleder
· Familieafdelingen, afdelingschef
· Teknisk forvaltning, ejendomskontoret, afd. leder samt medarbejder.
Alle parter er enige om, at Ulstruplund er en velholdt bygning og kan anvendes umiddelbar uden de store omkostninger.
At Ulstruplund har en størrelse, som gør at flere aktiviteter kan få base i bygningen og der derved sikres en
sammenhængende drift.
At der er kommende investeringer, der kan reduceres.
 
I forbindelse med budget 2016, blev der besluttet følgende:
 
Hornum Børnehave
Der afsættes midler svarende til en ny børnehave på skolen, således at der opnås det beskrevne driftsrationale.
Den endelige løsning/placering af ny børnehave fastlægges i Børne- og Skoleudvalget indenfor den afsatte ramme.
Rammen er 4 mio. kr. i 2016 samt 3.095 mio. kr. i 2017.
 
Vesthimmerlands Kommune har erfaret, at der er meget sammenhængskraft i, at dagtilbud og skole samarbejder og dette
samarbejde øges ved placering på samme matrikel.
I Hornum er Ulstruplund og Hornum Skole placeret skråt overfor hinanden.
Dette betyder, at der er meget kort afstand.
Byen og skolen har en størrelse, så der ikke er tale om en Landsbyordning, men et selvstændigt dagtilbud og skole.
 
Såvel fagforvaltning som Hornum Børnehave v/bestyrelse og personale kan se flere fordele i at flytte på Ulstruplund,
følgende skal nævnes:
 
· Flere kvadratmeter
· Bedre udenoms arealer
· Mulighed for et dagtilbud til 0 til 6 år
· Mere for pengene
· Tidshorisonten for sammenlægning af de to nuværende børnehavegrupper, som i dag er på Elmevej og Kirkevej.
Forvaltningen ser endvidere mulighed for:
· at familiestuen kan placeres i Hornum
· at der evt. etableres en satellit på en § 32 institution imellem de tre Himmerlandske kommuner
Familieafdelingen vil kunne placere Forebyggelsen/ressourceteamet i Hornum med følgende:



- Kontorlokaler
- Samtalerum
- Gruppetilbud
- Akutværelser
- Evt. døgntilbud
- Aflastningstilbud
- Forældredøgnophold
- Akut bolig
- Støttet samvær
Derved vil man i Forebyggelsen, have et sted i form af en ramme og en personale gruppe, som kan omstille sig efter
opgaven. Det vil være muligt, arbejde for en personalebemanding med vagtplanlægning i dag, aften og nattimer.
En del af de nævnte tilbud købes i dag ude i byen. F. eks. Forældre/barn ophold i døgn regi, Aflastning for børn med
handicap, Akutanbringelse. Der vil kunne skabes en mere effektiv drift og mere sammenhæng imellem tilbuddene og en
opkvalificering af egne kompetencer. Forudsat at de rigtige kompetencer er tilstede, for at løse opgaven.
 
 
Center for kompetenceafvikling
Beskæftigelsesudvalget har den 4. november 2015 besluttet:
At der skal ske en udvidelse af CKA, som skal ske indenfor udvalgets egne ramme. Der er regnet med lejeudgifter på ca.
300.000 kr. excl. forbrugsudgifter.
 
Lovgrundlag
 
Sagen afgøres i Direktionen
 
Økonomi
Følgende økonomi kan indgå i projektet.
 
Salg af Kirkevej og Elmevej
Reducering af anlægsbevilling Hornum Børnehave med 5 mio. kr.
(der er reserveret 2 mio. kr. til ombygning og udearealer m.m.)
Overførsel af nuværende forbrugsrammer og rengøringsramme fra børnehave til Ulstruplund
At CKA ikke fremadrettet skal afholde en lejeaftale på 300.000 kr. pr. år.
 
I forbindelse med nuværende lån i Ulstruplund, er dette beskrevet i bilag.
 
Administrationen indstiller
- at Økonomiudvalget sender notatet til behandling i følgende fagudvalg:
         Beskæftigelsesudvalget
Socialudvalget
Børne- og Skoleudvalget
- at Fagudvalgene melder tilbage til Økonomiudvalget senest den 10. maj 2016
 
 
Beslutning i Direktionen den 5. april 2016
Fraværende: Ingen
 
Tilrettes inden den går til politisk behandling.
 
Supplerende sagsfremstilling
Der er vedhæftet 2 nye bilag i henhold til UMI-center og henvendelse fra bestyrelsen ved Hornum Børnehave. Derudover
er der vedhæftet en ny og revideret udgave af idekataloget.
 
Der er vedlagt notater vedrørende de 2 forslag fra Direktionen den 12. januar 2016 vedrørende ommærkning af boliger og
nyt UMI-Center.
 
Administrationen indstiller
- At der optages forhandlinger med ministeriet omkring nedlæggelse af almenboliger
- Økonomiudvalget sender notatet til behandling i følgende fagudvalg:
         Beskæftigelsesudvalget
 Socialudvalget
 Børne- og Skoleudvalget



- Fagudvalgene melder tilbage til Økonomiudvalget senest den 10. maj 2016
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 20. april 2016
Fraværende: Ingen
 
Administrationens indstilling godkendt.
 
Supplerende sagsfremstilling
Forvaltningen vil fremlægge overslag over drift og anlæg vedr. evt. etablering af ny børnehave til mødet.
 
Administrationen indstiller
- at Børne- og Skoleudvalget anbefaler, at der etableres ny børnehave på Ulstruplund
 
 
 
Bilag
Idekatalog vol 2 820-2016-84416

Henvendelse fra bestyrelsen ved Hornum Børnehave 820-2016-92602

Notat  vedr  UMI-center drift i evt  nedlukket plejecenter 820-2016-96913

Idekatalog vol 3 820-2016-97485

Juridisk notat om almene boliger 820-2016-98008

Almeneboliger/Plejeboliger - supplerende materiale 820-2016-99845

Bilag Ulstruplund Drifts- og anlægsbudget 820-2016-113701
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Administrationens indstilling anbefales godkendt af Niels Heebøll (SF), Ilse Skadhauge (C), Henrik Dalgaard (C)
Imod indstilingen var Inger Nielsen (V)

Bilag

Idekatalog vol 2

Henvendelse fra bestyrelsen ved Hornum Børnehave

Notat vedr UMI-center drift i evt nedlukket plejecenter

Idekatalog vol 3

Juridisk notat om almene boliger

Almeneboliger/Plejeboliger - supplerende materiale

Bilag Ulstruplund Drifts- og anlægsbudget



Punkt 41: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2016 - Børne- og Skoleudvalget

Sagsfremstilling
41.    Åbent - Budgetopfølgning pr. 31. marts 2016 - Børne- og Skoleudvalget
 
Sagsnr.:    820-2016-19192                                                                            
Doknr.:     820-2016-107574
Sagsbeh.:  Per Nyborg
 
 
Baggrund
I henhold til praksis aflægges budgetopfølgning pr. 31. marts 2016 til endelig behandling i Byrådet den 26. maj 2016.
Budgetopfølgningen skal være behandlet i de respektive udvalg.
 
Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2016 viser et mindre forbrug på 1,566 mio. kr.
 
Budgetopfølgning og bemærkninger er vedhæftet som bilag og gennemgås på mødet.
 
Mindre forbruget på 1,566 mio. kr. skyldes primært:
- Provenu skolelukninger pr. 31/7 2016                           -3,000 mio. kr.
- EUD10 igangsættes fra skoleåret 2016/2017                                   0,650 mio. kr.
- Idrætsfaciliteter for børn og unge (halleje)                    -0,325 mio. kr.
- Ungdomsuddannelser (STU)                                           0,726 mio. kr.
- Huslejeindtægter Simested og Louns Alstrup skoler       -0,800 mio. kr.
- Dagtilbudsområdet                                                          0,870 mio. kr.
 
På anlægssiden behandles anmodning om fremrykning af bevilling fra 2017 til 2016 på 2,3 mio. kr. på Byrådets møde
den 28. april 2016.
Der er på nuværende tidspunkt ikke frigivet midler til Børnehave Aars og Børnehuset Aalestrup, ligesom der ikke er
afklaring om placering af Hornum Børnehave.
 
Lovgrundlag
Regulativ for Økonomistyring og tidsplan for budgetopfølgninger i 2016
 
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget og Børne- og Skoleudvalget.
 
Økonomi
Budgetopfølgningen viser et forventet mindre forbrug i 2016 på 1,566 mio. kr.
 
Administrationen indstiller
- at Budgetopfølgningen tages til efterretning
- at Sagen videresendes til Økonomiudvalget, som en del af Vesthimmerlands Kommunes samlede budgetopfølgning
 
Bilag
Budgetopfølgning 31. marts 2016, noter 820-2016-107567

Budgetopfølgning 31. marts 2016, oversigt 820-2016-107569
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Indstillingen anbefales godkendt i Økonomiudvalg og Byråd.

Bilag

Budgetopfølgning 31. marts 2016, noter



Budgetopfølgning 31. marts 2016, oversigt



Punkt 42: Budget 2017-2020 - Børne- og Skoleudvalget

Sagsfremstilling
42.    Åbent - Budget 2017-2020 - Børne- og Skoleudvalget
 
Sagsnr.:    820-2016-21858                                                                            
Doknr.:     820-2016-109199
Sagsbeh.:  Per Nyborg
 
 
Baggrund
I henhold til den politiske tidsplan for budgetlægningen for 2017-2020 skal fagudvalgene på møder i april til september
måned udarbejde forslag til udmøntning af udvalgenes respektive andel af råderumspuljen på 40 mio. kr.
Administrativt understøttes det politiske arbejde ved, at der til hvert udvalgsmøde kan foreligge forslag, der kan indgå i
udvalgets prioritering til fremsendelse til endelig behandling i Børne- og Skoleudvalget den 9. august 2016.
 
For anlæg kan der til møderne i maj foreligge forslag til anlægsprojekter med henblik på Økonomiudvalgets prioritering
til ansøgning om lånedispensation på kvalitetsfondsområdet, investeringer med positiv businesscase og/eller den ordinære
låneramme.
 
På Børne- og Skoleudvalgets møde den 31. maj 2016 skal udvalget afslutte det indledende arbejde med at udarbejde
forslag til anlægsbudget 2017-2020. Indstillingen skal fremsendes til Økonomiudvalgets behandling på mødet den 8. juni
2016.
 
Sagsfremstilling
I den økonomiske politik er det besluttet, at der skal udarbejdes et råderum på 40 mio. kr.
 
Børne- og Skoleudvalgets andel udgør 12,244 mio. kr.
 
Børne- og Skoleudvalget planlægger selv processen i samarbejde med forvaltningen.
 
I budgetaftale 2016 blev det besluttet at:
Det skabte råderum fra et skoleforlig indgår som en del af det råderum, som Børne- og Skoleudvalget skal bidrage med til
budgetlægningen i overslagsårene.
 
Nettoprovenu fra skoleforliget udgør 12 mio. kr. fra budget 2017.
Der skal således findes råderum på 0,244 mio. kr. Beløbet forventes at kunne findes på regnskabserfaringer.
 
Børne- og Skoleudvalgets endelig behandling af råderum sker på møde den 9. august 2016.
Da der allerede er sket høring i forhold til skoleforlig på 12 mio. kr. og restråderumsbeløbet på 0,244 mio. kr. forventes at
kunne findes på regnskabserfaringer, vil der ikke ske høring.
 
Forslag til råderum vil indgå som budgetalternativ til budgetseminariet.
 
Herefter er der 1. behandling af budget 2017-2020 i Byrådet den 22. september 2016, prioriteringsseminar den 29. og 30.
september 2016 og 2. behandling i Byrådet den 13. oktober 2016.
 
Der henvises til Politisk Drejebog for Budgetlægningen 2017-2020, godkendt i Økonomiudvalget den 20. april 2016.
 
Lovgrundlag
Vesthimmerlands Kommunes økonomiske politik og Politisk Drejebog for Budgetlægningen 2017-2020.
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
Som beskrevet ovenfor.
 
Administrationen indstiller



- at Børne- og Skoleudvalget drøfter det fremlagte
- at Børne- og Skoleudvalget godkender at råderummet for 2017 på 12,244 mio. kr. findes som beskrevet i
dagsordensteksten
 
 
Bilag
Tidsplan budget 2017-2020 820-2016-109196

Politisk drejebog for budget 2017-2020. Dagsordenspunkt 820-2016-111969

Politisk drejebog for budgetlægningen 2017-2020 820-2016-111971
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Indstilingen godkendt.

Bilag

Tidsplan budget 2017-2020

Politisk drejebog for budget 2017-2020. Dagsordenspunkt

Politisk drejebog for budgetlægningen 2017-2020



Punkt 43: Anlægsønsker for Børne- og Skoleudvalget til budget 2017-2020

Sagsfremstilling
43.    Åbent - Anlægsønsker for Børne- og Skoleudvalget til budget 2017-2020
 
Sagsnr.:    820-2016-21964                                                                            
Doknr.:     820-2016-109340
Sagsbeh.:  Per Nyborg
 
 
Baggrund
I henhold til politisk drejebog for budgetlægningen 2017-2020 skal de enkelte udvalg i perioden fra april til juni måned
arbejde med forslag til opstilling af et anlægsbudget for budgetperioden.
 
Økonomiudvalget skal i mødet den 22. juni 2016 behandle et samlet forslag til et anlægsbudget for hele kommunen.
 
Sagsfremstilling
Økonomiudvalget besluttede i mødet den 20. april 2016 at
 
- vedrørende anlægsbudgettet anmodes direktionen om at komme med et forslag til reduktion af anlægsbudgettet på de
afsatte 103.095.000 kr. til 85.000.000 kr.
- alle budgetbeløb er i spil – også de 17.900.000 kr., der i budgetaftalen for 2016 er frigivet ved fagudvalgenes behandling
af sagen
- direktionens forslag sendes til fagudvalgene og efterfølgende behandles de i Økonomiudvalget.
 
Direktionen har i mødet den 25. april 2016 arbejdet med anlægsforslagene for 2017-2020 og har fremlagt følgende
forslag:
 
Direktionens forslag  

(1.000 kr.) Økonomisk Politik Direktionens forslag  

Anlæg i alt 85.000 77.500

Lån i alt -23.065 -19.342

Restbeløb 61.935 58.158 3.777

 
Direktionens forslag udgør således 77,500 mio. kr. og der er en låneoptagelse på 19,342 mio. kr.
 
I forhold til den Økonomiske politik og den politiske drejebog er der herefter et restbeløb på 3,777 mio. kr. til yderligere
anlæg og låneoptagelse.
 
I vedlagte regneark er forslagene for de enkelte udvalg. Prioriteringen er udarbejdet ud fra:
 
- Økonomiudvalgets beslutning om reduktion af anlægsniveauet
- Loyalitet med budgetaftalen for 2016
- Udskydelse af anlægsprojekter, der endnu ikke er igangsat
- Bindinger mellem anlæg og budget (automatisk låneoptagelse, lån på borgernære områder)
 
For Børne- og Skoleudvalget indstiller direktionen følgende forslag til anlægsbudget:
 

  2016 2017 2018 2019

BSan001 Limfjordsskolen- renovering
elevfløjene

3.000 3.000 0 0



BSan002 Vestermarkskolen – PBC 1.600 0 0 0

BSan003 Pulje til AT-påbud 1.000 0 1.000 0

BSan004 Løgstør Skole – renovering 0 5.000 15.000 5.000

BSan004 Løgstør Skole – renovering energi 5.000    

Bsan006 Børnehuset Aalestrup –
sammenlægning af institutioner

 
4.000

 
4.500

 
0

 
0

BSan007 Børnehave Aars 5.180 5.000 9.180 0

BSan008 Hornum Børnehave –
etablering/renovering

4.000 0 0 0

BSan040 Masterplan 5.000 0 5.000 5.000

 Børne- og Skoleudvalget i alt 28.780 17.500 30.180 10.000

 
I forhold til den oprindelige budgetaftale er der foretaget følgende ændringer:
- Pulje til AT-påbud i 2017 er nulstillet (opr. 1,0 mio. kr.)
- Løgstør Skole – renovering ændres til 5,0 mio. kr. i 2017 og tilføres i 2019
- Hornum Børnehave i 2017 er nulstillet (opr. 3,095 mio. kr.)
- Masterplan i 2017 er nulstillet (opr. 5,0 mio. kr.)
 
Lovgrundlag
Drejebog for budgetlægningen
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
Jf. sagsfremstilling
 
Administrationen indstiller
- at Børne- og Skoleudvalget drøfter de beskrevne forslag til anlægsbudget for budgetperioden 2017-2020
- at Børne- og Skoleudvalget herudover tager stilling til evt. yderligere anlægsforslag til budget 2017-2020
 
 
 
 
Bilag
Anlægsønsker for Børne- og Skoleudvalget til budget 2017-2020 820-2016-111293
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Indstillingen godkendt, dog bemærkes det, at en byggeperiode på 4 år på Løgstør Skole ikke er hensigtsmæssigt.

Bilag

Anlægsønsker for Børne- og Skoleudvalget til budget 2017-2020



Punkt 44: Løgstør Skole - renovering energi - frigivelse af rådighedsbeløb

Sagsfremstilling
44.    Åbent - Løgstør Skole - renovering energi - frigivelse af rådighedsbeløb
 
Sagsnr.:    820-2016-21703                                                                            
Doknr.:     820-2016-108012
Sagsbeh.:  Per Nyborg
 
 
Baggrund
I forbindelse med budget 2016 blev der afsat 5,0 mio. kr. til energi renovering på Løgstør Skole.
 
Sagsfremstilling
Der har været afholdt møder mellem Løgstør Skole og Team Ejendom og Bolig i Teknik- og Økonomiforvaltningen om
hvordan de 5,0 mio. kr. anvendes bedst.
 
Der vil primært blive udskiftet vinduer på skolen.
 
Lovgrundlag
Regulativ for økonomistyring i Vesthimmerlands Kommune.
 
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalget og Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
Der er i budget 2016 afsat 5,0 mio. kr. til formålet.
 
Administrationen indstiller
- at der gives en anlægsbevilling på 5,0 mio. kr. til Løgstør Skole – renovering energi
- at anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 5,0 mio. kr. til formålet
- at rådighedsbeløbet frigives
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Indstillingen anbefales godkendt i Økonomiudvalg og Byråd.



Punkt 45: Årsrapport 2015 - Den selvejende institution Aalestrup Realskole

Sagsfremstilling
45.    Åbent - Årsrapport 2015 - Den selvejende institution Aalestrup Realskole
 
Sagsnr.:    820-2016-21641                                                                            
Doknr.:     820-2016-107665
Sagsbeh.:  Per Nyborg
 
 
Baggrund
I henhold til driftsaftale mellem Den selvejende institution Aalestrup Realskole og Vesthimmerland Kommune,
fremsendes regnskab 2015 til godkendelse.
 
Sagsfremstilling
Regnskab 2015 viser et underskud på 66.328 kr. som overføres til egenkapitalen der herefter udgør 4.822.117 kr.
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at Regnskabet godkendes
 
 
Bilag
Revisionsprotokolat 2015 820-2016-107658

Årsrapport Realskolen 2015 820-2016-107655
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Godkendt.

Bilag

Revisionsprotokolat 2015

Årsrapport Realskolen 2015



Punkt 46: Konvertering af understøttende undervisning til to-voksen-
undervisning

Sagsfremstilling
46.    Åbent - Konvertering af understøttende undervisning til to-voksen-undervisning
 
Sagsnr.:    820-2016-22046                                                                            
Doknr.:     820-2016-110052
Sagsbeh.:  Kirsten Jensen
 
 
Baggrund
Byrådet godkendte den 28. januar 2016, efter indstilling fra Økonomiudvalget og Børne- og Skoleudvalget, at skolerne
efter ansøgning får mulighed for at konvertere understøttende undervisning til undervisning i fagene inden for lovens
rammer, idet pædagogiske mål, succeskriterier og evalueringsmetoder beskrives i ansøgning til udvalget.
Forsøget gælder for skoleårene 2016/2017 og 2017/2018, og skolerne skal selv afholde en evt. merudgift til SFO og
befordring.
 
Sagsfremstilling
Ranum Skole har på den baggrund ansøgt om konvertering af understøttende undervisning til to-voksen-undervisning i
7.-9. klasse gældende for skoleårene 2016/2017 og 2017/2018. Det drejer sig om 58 timer i 7. klasse og 100 timer i 8.-9.
klasse.
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at ansøgningen godkendes for 1 år
- at Ranum Skole inviteres til at deltage i Børne- og Skoleudvalgets møde i marts 2017 med henblik på godkendelse af
forsøgets fortsættelse.
 
 
 
Bilag
Ansøgning fra Ranum skole 820-2016-110062
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Ranum skole



Punkt 47: Konvertering af understøttende undervisning til to-voksen-
undervisning

Sagsfremstilling
47.    Åbent - Konvertering af understøttende undervisning til to-voksen-undervisning
 
Sagsnr.:    820-2016-22148                                                                            
Doknr.:     820-2016-110667
Sagsbeh.:  Kirsten Jensen
 
 
Baggrund
Byrådet godkendte den 28. januar 2016, efter indstilling fra Økonomiudvalget og Børne- og Skoleudvalget, at skolerne
efter ansøgning får mulighed for at konvertere understøttende undervisning til undervisning i fagene inden for lovens
rammer, idet pædagogiske mål, succeskriterier og evalueringsmetoder beskrives i ansøgning til udvalget.
Forsøget gælder for skoleårene 2016/2017 og 2017/2018, og skolerne skal selv afholde en evt. merudgift til SFO og
befordring.
 
Sagsfremstilling
Ranum Skole har på den baggrund ansøgt om konvertering af 30 timers understøttende undervisning til to-voksen-
undervisning i den dansk-faglige undervisning i kommende 4. kl. gældende for skoleårene 2016/2017 og 2017/2018.
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at ansøgningen godkendes for 1 år
- at Ranum skole inviteres til at deltage i Børne- og Skoleudvalgets møde i marts 2017 med henblik på godkendelse af
forsøgets fortsættelse.
 
 
 
Bilag
Ansøgning fra Ranum skole 820-2016-110663
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Ranum skole



Punkt 48: Konvertering af understøttende undervisning til to-voksen-
undervisning

Sagsfremstilling
48.    Åbent - Konvertering af understøttende undervisning til to-voksen-undervisning
 
Sagsnr.:    820-2016-22152                                                                            
Doknr.:     820-2016-110692
Sagsbeh.:  Kirsten Jensen
 
 
Baggrund
Byrådet godkendte den 28. januar 2016, efter indstilling fra Økonomiudvalget og Børne- og Skoleudvalget, at skolerne
efter ansøgning får mulighed for at konvertere understøttende undervisning til undervisning i fagene inden for lovens
rammer, idet pædagogiske mål, succeskriterier og evalueringsmetoder beskrives i ansøgning til udvalget.
Forsøget gælder for skoleårene 2016/2017 og 2017/2018, og skolerne skal selv afholde en evt. merudgift til SFO og
befordring.
 
Sagsfremstilling
Ullits Skole har på den baggrund ansøgt om konvertering af understøttende undervisning i 3 lektioner for 0.-3.klasse og 4
lektioner for 4.-6.klasse til to-voksen-undervisning gældende for skoleårene 2016/2017 og 2017/2018.
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at ansøgningen godkendes for 1 år
- at Ullits Skole inviteres til at deltage i Børne- og Skoleudvalgets møde i marts 2017 med henblik på godkendelse af
forsøgets fortsættelse.
 
 
 
Bilag
Ansøgning fra Ullits skole 820-2016-110690
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Ullits skole



Punkt 49: Forslag til placering af børnehave i Aars

Sagsfremstilling
49.    Åbent - Forslag til placering af børnehave i Aars
 
Sagsnr.:    820-2015-53812                                                                            
Doknr.:     820-2016-110125
Sagsbeh.:  Kirsten Jensen
 
Baggrund
I forbindelse med beslutningen om at bygge en ny børnehave i Aars by, har forvaltningen undersøgt forskellige
muligheder for en placering.
 
Sagsfremstilling
I den forbindelse er der udarbejdet et kort, der viser de 4 resterende børnehavers placering, antal børn 0-5 år
fordelt i byen, ledige byggegrunde m.m.
 
Kortet vil blive gennemgået på mødet.
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Byrådet via Økonomiudvalg og Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at sagen drøftes
- at der tages stilling til placeringen af den nye børnehave
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. november 2015
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Sagen genoptages på udvalgsmødet i december 2015.
 
Supplerende sagsfremstilling
Forvaltningen har efter henvendelse til Teknik- og Økonomiforvaltningens afdeling for GIS kort fået udarbejdet
nye kort. Herpå er den nye børnehave placeret i Aars Vest og Aars Øst.
I Lokalplan nr. 1028 Område til boligformål ved Tvebjerg og Sjøstrup Allé, Aars udarbejdet maj 2012, gives
mulighed for etablering af en daginstitution ved Tvebjergvej i Aars.
 
Området er inddelt i 3 områder; således kan der etableres et traditionelt parcelhusområde; en tæt-lav bebyggelse
med ca. 20 boliger og en daginstitution. Der kan etableres en legeplads i tilknytning til daginstitutionen i området
nord for institutionen. Legepladsen kan afskærmes eller indhegnes, dog således at den fortsat kan benyttes af de
omkringboende, der benytter det grønne område. Legepladsen etableres i et område, der er udpeget som
arkæologisk interesseområde af Vesthimmerlands Museum. Der skal formentligt foretages arkæologiske
udgravninger på arealet. Udformning og etablering af legepladsen skal derfor ske i samarbejde med museet.
 
En medarbejder fra Erhverv, Turisme, Plan og Udvikling deltager i punktet kl. 14.00.
 
Administrationen indstiller
- at sagen drøftes.
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 1. december 2015
Fraværende: Ingen
 



Med baggrund i behov og byens udvikling/bosætning beslutter Børne- og Skoleudvalget, at dagtilbuddet placeres ved
Ryttervej i tilknytning til Aars Idræts Klubs boldbaner.
 
Supplerende sagsfremstilling
Sagen behandles igen i Børne- og Skoleudvalget, og videreføres derefter til Byråd og Økonomiudvalg, da dette er et
ønske fra Økonomiudvalget.
 
Administrationen indstiller
- at sagen drøftes.
 
Bilag
Kort vedr. placering af børnehave i Aars 820-2015-255075

Henvendelse fra skolebestyrelsen ved Østermarkskolen 820-2015-260999

Skitse, placering af børnehave 820-2015-261484

Børnehaver-cykelsti 820-2015-285354

Børnehaver-ortofoto 820-2015-285359

Mail fra Østermarkskolen 820-2015-285361

Aars Vest 820-2015-285363

Aars Øst 820-2015-285364
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Børne- og Skoleudvalget indstiller:
Med baggrund i behov og byens udvikling/bosætning, at dagtilbuddet placeres mellem Ryttervej og Støberivej i
tilknytning til Aars Idrætsklubs boldbaner.
Dette er kommunens eget areal.

Bilag

Kort vedr. placering af børnehave i Aars

Henvendelse fra skolebestyrelsen ved Østermarkskolen

Skitse, placering af børnehave

Børnehaver-cykelsti

Børnehaver-ortofoto

Mail fra Østermarkskolen

Aars Vest

Aars Øst



Punkt 50: Ansøgning fra Privat Dagpleje Vesthimmerland om ændring af
udbetaling af tilskud til privat pasning

Sagsfremstilling
50.    Åbent - Ansøgning fra Privat Dagpleje Vesthimmerland om ændring af udbetaling af
tilskud til privat pasning
 
Sagsnr.:    820-2016-22258                                                                            
Doknr.:     820-2016-111531
Sagsbeh.:  Kirsten L. Krogh
 
 
Baggrund
Tilskud til privat pasning udbetales bagud, og tilskuddet er til rådighed på forældrenes konto den 1. søgnedag i måneden
der følger efter tilskudsmåneden. De fleste private børnepassere aftaler løn forud med forældrene, men ikke alle. Der vil
derfor altid være situationer hvor udbetalingen af tilskud til forældrene ikke passer sammen med, hvornår forældrene skal
betale lønnen til børnepasseren.
 
Sagsfremstilling
Der opstår situationer hvor en pasningsaftale ophører med kort varsel eller situationer, hvor der ikke bliver givet besked til
Pladsanvisningen tidligt nok til, at tilskudsudbetalingen kan stoppes for den pågældende måned. I de situationer sendes
der efterfølgende regning til forældrene for uberettiget udbetalt tilskud. I dag sker det ca. 5-10 gange om året, at der
sendes regning for uberettiget udbetalt tilskud. Hvis udbetalingen ændres til forud, vil antallet af regninger for uberettiget
tilskud skønnes at stige til 10-20 gange. Ved bagudbetaling og uventet ophør af pasning, kan sagen ved bagudbetaling ofte
køres på plads ved at stoppe udbetalingen inden den er effektueret. Børnepasserne/forældrene indsender kvitteringer som
dokumentation for børnepasningen hvert kvartal, hvilket betyder at eventuelle uregelmæssigheder som ses via
kvitteringerne, bliver fanget sent. Kvitteringer indsendt kvartalsvis i stedet for hver måned, var et ønske fra de private
børnepassere, som er blevet imødekommet.
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at tilskud fortsat udbetales bagud til forældrene.
 
 
 
Bilag
Ansøgning fra Privat Dagpleje Vesthimmerland 820-2016-102445
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Indstillingen godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Privat Dagpleje Vesthimmerland



Punkt 51: Sundhedspolitik 2016 - 2020

Sagsfremstilling
51.    Åbent - Sundhedspolitik 2016 - 2020
 
Sagsnr.:    820-2015-9862                                                                              
Doknr.:     820-2016-89915
Sagsbeh.:  Søren Toft Hansen
 
 
Baggrund
Byrådet har ønsket en ny Sundhedspolitik til afløsning for den forrige. Sundhedspolitikken 2016 – 2020 er udarbejdet af
en arbejdsgruppe med repræsentanter fra alle forvaltninger.
 
Sagsfremstilling
Vesthimmerlands Kommunes vision er, at kommunen skal være et godt sted at bo og arbejde. Det skal
Sundhedspolitikken 2016 – 2020 være med til at understøtte. Derfor er det ikke den mere snævre betydning af sundhed
som fravær af sygdom, der er det mest centrale i Sundhedspolitikken. Den har en mere bred målsætning: At skabe
rammerne for maksimal livskvalitet.
 
Sundhed bliver dermed ikke kun et mål i sig selv, men også et middel til at understøtte de centrale værdier i
Vesthimmerlands Kommunes Plan- og Bæredygtighedsstrategi, nemlig Det gode Liv. Det gode liv defineres i høj grad af
borgerne selv og deres opfattelse af, hvad der er sundt for dem, men sundhedspolitikken tager også hånd om sundhed i
mere traditionel forstand, hvor det at holde sig rask og rørig, undgå fremtidig sygdom og funktionsnedsættelse, samt at
holde sig mentalt sund og have godt netværk, er i centrum.
 
Sundhed og livskvalitet er den enkeltes ansvar og valg, men kommunens indsatser kan hjælpe med at gøre de sunde valg
lettere. Gode resultater viser sig ofte, når alle kommunens forvaltninger arbejder sammen med borgerne, de frivillige i
foreningerne, lokale ildsjæle og virksomhederne, for sammen at skabe relevante og effektive sundhedsprojekter.
 
Derfor er en central del af sundhedspolitikken et årligt sundhedstema, hvor alle kan byde ind med ideer til, hvad der i
fællesskab skal fokuseres på i Vesthimmerlands Kommune, for at sikre størst mulig livskvalitet og sundhed.
 
Lovgrundlag
Sundhedsloven § 119.
 
Sagen afgøres i Byrådet via alle stående udvalg, Ældrerådet, Handicaprådet og økonomiudvalget.
 
Økonomi
Ikke relevant.
 
Administrationen indstiller
- at     udvalget behandler og kommenterer politikken, og
sender den til videre behandling i de øvrige udvalg og til høring i relevante organer
 
Beslutning i Sundhedsudvalget den 12. april 2016
Fraværende: Ingen
 
Sundhedspolitikken udsendes i høring.
 
Beslutning i Ældrerådet den 21. april 2016
Fraværende: Karen Madsen, Marie-Louise Henningsen
 
Sundhedspolitikken anbefales godkendt.
 
Marie-Louise Henningsen var fraværende med afbud, og deltog ikke i behandlingen af punktet. Karen Madsen forlod
mødet kl. 10.45, og deltog ikke i behandlingen af punktet.
 



Beslutning i Socialudvalget den 2. maj 2016
Fraværende:
 
Sundhedspolitik 2016 - 2020 er drøftet og anbefales godkendt af Socialudvalget.
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 2. maj 2016
Fraværende: Ingen
 
Udvalget anbefaler at politikken godkendes.
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 4. maj 2016
Fraværende: Ingen
 
Sundhedspolitik 2016 - 2020 anbefales godkendt med bemærkning om at det konstateres at Kultur- og Fritidsområdet
inddrages som en naturlig del af politikken.
 
Bilag
Sundhedspolitik 6.0 til sundhedsudvalget og alle stående udvalg 820-2016-68300
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Indstilles til godkendelse.

Bilag

Sundhedspolitik 6.0 til sundhedsudvalget og alle stående udvalg



Punkt 52: Fritidspasordning i Vesthimmerlands Kommune

Sagsfremstilling
52.    Åbent - Fritidspasordning i Vesthimmerlands Kommune
 
Sagsnr.:    820-2014-46608                                                                            
Doknr.:     820-2016-97489
Sagsbeh.:  Lise Aslak Jensen
 
 
Baggrund
Vesthimmerlands Kommune indførte fra august 2015 en fritidspasordning med støtte fra Ministeriet for Børn, Ligestilling,
Integration og Sociale Forhold.  Ordningen løber frem til udgangen af 2016.
 
Socialudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsvalget fik i januar 2016 en orientering om ordningen. I den
forbindelse blev udvalgene lovet en status i forsommeren 2016.
 
Sagsfremstilling
Kultur og Fritid har i perioden 1. august 2015 til 12. april 2016 bevilget 112 fritidspas dækkende kontingent, udstyr, lejre
og stævner.
 
Der foretages en opfølgning på bevillingerne efter 3 og 6 måneder med henblik på en afklaring af hvorvidt barnet er
kommet gang med aktiviteten, ville barnet have deltaget i aktiviteten uden et fritidspas, og hvilken indflydelse har
fritidspasset haft på barnets trivsel.
 
Der er foretaget 49 opfølgninger på de bevillinger, der er givet i august-december 2015, og der tegner sig et ensartet
billede blandt svarene. Opfølgningens resultater er præsenteret nedenfor:
 

 Ja Nej Ved ikke/tror
ikke

Har barnet deltaget regelmæssigt i aktiviteten? 94
% 4 % 2 %

Ville barnet have deltaget i aktivitet, hvis familien ikke
havde fået bevilget fritidspas? 8 % 84

% 8 %

Har fritidspasset øget barnets trivsel? 86
% 6 % 8 %

 
Der har været en stor efterspørgsel på fritidspasordningen. Da styregruppen i efteråret 2014 udarbejdede ansøgningen til
støtte til etablering af fritidspasordninger, blev der sat et mål om at der i hele projektperioden skulle bevilges 75 fritidspas.
Dette mål er således opnået allerede i løbet af 2015.
 
Et andet mål er at 50 % af de børn, som får bevilget et fritidspas, fortsat er aktive efter 1 år. Hvorvidt målet om 50 %
fortsat deltagelse opnås, vil blive vurderet ved projektets udløb 31. december 2016.
I opfølgningen er der også spurgt ind til indstilleres oplevelse af processen omkring bevilling af fritidspas. Her er det
positive meldinger med fokus på, at der er smidig og hurtig behandling.
 
I vedlagte notat præsenteres yderligere information vedrørende de bevilgede fritidspas. Det er blandt andet fordeling på
køn, alder og aktivitetstype. Folder med information vedrørende fritidspasordningen er også vedlagt.
 
Projektgruppen bag fritidspasordningen anbefaler, at der på baggrund af de positive erfaringer søges prioriteret
driftsmidler til fortsættelse af ordningen fra 2017. De samlede erfaringer med organisering og administration af de
igangsatte fripasordninger inddrages i givet fald i etableringen af en fast ordning herunder også håndtering af gengangere
blandt ansøgningerne om fritidspas.
 



 
Lovgrundlag
Ingen aktuel lovgivning
 
Sagen afgøres i Socialudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget
 
Økonomi
Vesthimmerlands Kommune har samlet set modtaget 150.000 kr. i projektmidler til implementering af fritidspasordning i
2015 og 2016.
 
De 112 fripas, som indtil nu er bevilget, udgør en samlet værdi på ca. 84.000 kr., hvilket svarer til en gennemsnitspris på
ca. 750 kr.
 
Administrationen indstiller
- at orienteringen tages til efterretning, og
- at udvalget tilkendegiver, om en blivende fritidspasordning ønskes drøftet i forbindelse med budgetlægningen for 2017
og overslagsårene.
 
 
Beslutning i Socialudvalget den 2. maj 2016
Fraværende:
 
Administrationens orientering tages til efterretning.
Socialudvalget oversender drøftelse af en blivende fritidspasordning til budgetforhandlinger vedr. budget 2017.
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 4. maj 2016
Fraværende: Ingen
 
Indstillingen godkendt og videresendes til budgetforhandlingerne for 2017 og overslagsårene.
 
Bilag
Statistik vedr. bevilgede fritidspas 820-2016-97882

Folder vedr. Fritidspas 820-2015-258800
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Indstillingen er godkendt, og oversendes til budgetlægningen for 2017.
 

Bilag

Statistik vedr. bevilgede fritidspas

Folder vedr. Fritidspas



Punkt 53: Orientering fra formand og administration

Sagsfremstilling
53.    Åbent - Orientering fra formand og administration
 
Sagsnr.:    820-2016-22000                                                                            
Doknr.:     820-2016-109852
Sagsbeh.:  Elsemarie Lauvring
 
 
Baggrund
 
 
Sagsfremstilling
Der tilføres 1 stilling pr. 1. august 2016 til UU indenfor rammen i Børne- & Arbejdsmarkedsforvaltningen. Dette skyldes
en højre andel af 8. klasses elever, der er ikke uddannelsesparate.
Der er senest sket en nedjustering af normeringen i UU med 2 stillinger, da man forventede at andelen af
uddannelsesparate i 8. klasse ville falde, dette er ikke sket, derfor udvidelsen.
 
Lovgrundlag
 
 
Sagen afgøres i Børne- og Skoleudvalget
 
Økonomi
 
 
Administrationen indstiller
- at orienteringen tages til efterretning.
 
 
Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 3. maj 2016
Fraværende: Rasmus Vetter
 
Orienteringen taget til efterretning.
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